D i run Visit our homepage for User Manual

Document Sample
D i run Visit our homepage for User Manual Powered By Docstoc
					                                         D




        i-run




                    Visit our homepage for:


User Manual R 1.2   Personal Training Plans
                                                                                                                  D




Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

wir freuen uns, daß Sie sich für ein Reebok Fitnessgerät entschieden haben. Dieses Qualitätsprodukt ist für den
Heimbereich konzipiert und nach der europäischen Norm EN 957-1/6 getestet. Bitte lesen Sie vor dem Aufbau und dem
ersten Gebrauch zunächst sorgfältig diese Anleitung und bewahren Sie diese als Referenz und für den richtigen Umgang
mit Ihrem Fitnessgerät auf.




Um Sie bei der Erreichung Ihrer persönlichen Trainingsziele bestmöglich zu unterstützen haben die Trainingsexperten
von Reebok Fitness das                       entwickelt.

Unter www.rbkfitness.de  Service  Online-Trainingspläne können Sie sich individuelle Trainingspläne
herunterladen.

Wir wünschen Ihnen viel Spaß und Erfolg bei Ihrem Training.

Ihr Reebok – Team




Garantie



Reebok Qualitätsprodukte werden konstruiert und getestet um für ein engagiertes Fitness-Training im Heimbereich
eingesetzt zu werden. Dieses Gerät entspricht der europäischen Norm EN 957.

Reebok gewährt auf Material- und Verarbeitungsfehler eine Garantie von 2 Jahren.

Wenn Sie Ihr Gerät unter www.rbkfitness.de innerhalb eines Monats nach Kaufdatum registrieren, wird Ihre allgemeine
Garantie auf 4 Jahre, die Garantie des Motors auf 10 Jahre verlängert.

Von der Garantie ausgeschlossen sind Verschleißteile sowie Schäden, die durch unsachgemäße Anwendung des
Produktes entstehen. Im Reklamationsfall wenden Sie sich bitte an Ihren Fachhändler.

Die Garantiezeit Ihres Geräts beginnt mit dem Verkaufsdatum (bitte bewahren Sie daher den Kaufbeleg sorgfältig auf).

Die detaillierten Garantiebedingungen finden Sie unter: www.rbkfitness.de




                                                                                              www.rbkfitness.de
     D



  Kunden Service

  Um Sie im Fall von Problemen mit Ihrem Gerät bestmöglich unterstützen zu können, möchten wir Sie darum bitten, sich
  den Modelnamen und die Seriennummer Ihres Gerätes zu notieren. Diese Informationen finden Sie auf dem Aufkleber an
  der Unterseite Ihres Gerätes.



  Modelname:

  Seriennummer:




  Häufig gestellte Fragen (FAQs):

  Sollten Sie Fragen zu Ihrem Produkt oder dem Aufbau haben, oder auf Probleme bei der Bedienung stoßen, finden Sie
  Hilfe unter:

  www.rbkfitness.de  Service  FAQs

  Ersatzteilbestellung:

  Auf unserer Homepage können Sie unter Angabe der Seriennummer Ihres Geräts Ersatzteile bestellen.

  www.rbkfitness.de  Service  Ersatzteilbestellung



  Entsorgungshinweise


                                     Reebok Geräte sind recyclebar. Bitte führen Sie Ihr Gerät am Ende der
                                     Nutzungsdauer einer sachgerechten Entsorgung zu (örtliche Sammelstelle).




  Kontakt

  Green Fitness GmbH
  Am Schlag 5
  65549 Limburg a.d.Lahn
  e-mail: service@green-fitness.de
  web: www.rbkfitness.de

  Hinweis

  Diese Gebrauchsanweisung dient nur zur Referenz für den Kunden. Reebok übernimmt keine Haftung für Fehler, die durch
  Übersetzung oder technische Änderungen des Produkts entstehen.




www.rbkfitness.de
                                                                                                                          D


Sicherheitshinweise

Bitte lesen Sie diese Anweisung vor der Montage und vor der ersten Benutzung aufmerksam durch. Sie erhalten wichtige
Hinweise für Ihre Sicherheit sowie den Gebrauch und die Wartung des Gerätes. Bewahren Sie diese Anleitung zur Information
bzw. für Wartungsarbeiten oder Ersatzteilbestellungen sorgfältig auf.

    Bei gesundheitlichen Einschränkungen oder für individuelle und persönliche Trainingsparameter konsultieren Sie bitte vor
    dem ersten Training Ihren Arzt. Er kann Ihnen sagen, welche Art des Trainings und welche Belastung für Sie geeignet ist.
    Falsches oder exzessives Training kann Ihre Gesundheit gefährden.
    Falls Sie während des Trainings Übelkeit, Brustschmerzen, Schwindelanfälle oder Atemnot verspüren, beenden Sie Ihr Training
    sofort und suchen Sie einen Arzt auf.
    Für ein sicheres und effektives Training folgen Sie bitte den Hinweisen in der Trainingsanleitung.
    Das Gerät ist für das Geh- und Lauftraining erwachsener Personen konzipiert. Stellen Sie sicher, daß eine Nutzung des Geräts
    von Kindern nur unter Aufsicht von Erwachsenen erfolgt.
    Lassen Sie das Laufband vollständig zur Ruhe kommen bevor Sie absteigen.
    Achten Sie darauf, niemals mit der Hand, dem Fuß, Teilen Ihrer Kleidung oder anderen Gegenständen in das Gehäuse zu
    greifen oder zu gelangen während das Gerät läuft oder betriebsbereit ist. Ziehen Sie hierzu den Netzstecker.
    Befestigen Sie die Notstoppleine an Ihrer Kleidung, bevor Sie mit dem Training beginnen.
    Verwenden Sie das Laufband nicht ohne Schuhe oder mit losem Schuhwerk.
    Weisen Sie anwesende Personen auf Gefährdung, z.B. durch bewegliche Teile, hin.
    Das Laufband darf nicht von Personen benutzt werden, die das zulässige Benutzergesamtgewicht übersteigen.
    Beginnen Sie erst mit dem Training, nachdem Sie sichergestellt haben, daß das Laufband korrekt aufgebaut und eingestellt ist.
    Stellen Sie sicher, dass ausreichend Platz vorhanden ist, um das Laufband zu benutzen.
    Gehen Sie beim Aufbau des Geräts exakt nach der Montageanweisung vor.
    Verwenden Sie nur geeignetes Werkzeug für die Montage und lassen Sie sich ggf. von einer zweiten Person helfen.
    Verwenden Sie nur die der Lieferung beigelegten Reebok Originalteile (siehe Check-Liste).
    Beachten Sie die nicht fixierten oder beweglichen Teile während der Montage/Demontage des Laufbandes.
    Stellen Sie das Gerät auf einem ebenen, rutschfesten Untergrund auf.
    Schrauben Sie vor dem Training alle verstellbaren Teile gut fest, um eine Lockerung während des Trainings zu vermeiden.
    Führen Sie ca. alle 1 bis 2 Monate eine Kontrolle aller Geräteteile, insbesondere der Schrauben und Muttern durch. Dies gilt
    insbesondere für die Griffbügel.
    Durch unsachgemäße Reparaturen und bauliche Veränderungen (Demontage von Originalteilen, Anbau von nicht zulässigen
    Teilen, usw.) können Gefahren für den Benutzer entstehen.
    Beschädigte Bauteile können Ihre Sicherheit und die Lebensdauer des Gerätes beeinträchtigen. Tauschen Sie deshalb
    beschädigte oder verschlissene Bauteile sofort aus und entziehen Sie das Gerät bis zur Instandsetzung der Benutzung.
    Verwenden Sie nur Reebok Originalersatzteile.
    Stellen Sie sicher, daß niemals Flüssigkeiten in das Geräteinnere oder in die Elektronik gelangen. Dies gilt auch für
    Körperschweiß!
    Benutzen Sie das Laufband nur innen und schützen Sie es vor Feuchtigkeit und Staub. Stellen Sie das Laufband nicht in eine
    Garage, auf eine überdachte Veranda, oder in die Nähe von Wasser.
    Das Gerät ist für den Einsatz im Heimbereich konzipiert. Bei gewerblicher Nutzung besteht kein Garantieanspruch und die
    Haftung des Herstellers ist ausgeschlossen.
    Nehmen Sie niemals Eingriffe an Ihrem Stromnetz selber vor, beauftragen Sie ggf. qualifiziertes Fachpersonal.
    Bei allen Reparatur-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten unbedingt den Netzstecker ziehen.
    Das Gerät benötigt eine Netzspannung von 230V, 50Hz. Der Anschluss darf nur an einer mit 10A einzeln abgesicherten
    Schukosteckdose erfolgen. Vor Inbetriebnahme des Gerätes ist darauf zu achten, dass das richtige Steckernetzteil
    (Kennzeichnung beachten) angeschlossen ist.

   Dieser Heimtrainer entspricht der europäischen Norm EN 957-1/6 HB und ist nicht für das therapeutische Training geeignet.
   Die Geschwindigkeit lässt sich am Computer verstellen.
   Sprühen Sie jeden Monat oder nach 100 gelaufenen Kilometern etwas von dem mitgelieferten Silikonspray zwischen das
   Laufband und die Lauffläche um die Laufqualität zu erhalten.
   Dieser Heimtrainer ist ausschließlich für den Heimanwendungsbereich konzipiert und für ein maximales Körpergewicht von
   100 kg getestet.




                                                                                                    www.rbkfitness.de
Check List


             301   610   302




              A




Transport
1.                      610




                       302




                  407




      610 - 2x
      302 - 2x


2.
                       301




                 302




     301 - 2x
3.




4.
5.




     6.




7.
8.




     9.
10.




11.




12.
Explosionszeichnung




                                                                                                  112
                                                                                          109




                                        101

                                                                                  103      110
                                                102


                                    105 104             602




                                                                                            601
                                                                106
                                                                    107

                                                                      108



                                                                                    601




                                                              501




              603
                      502   504
                                  503

                                    603



                                                  630


                                          627

                              627                                           627
                                                  506

                                           627                        627


                                  505
                                            616




       401

                                617                           618
                          619
               618
        621                            620        417
  609                                                    625



                                             629 624
                                                                             407
402                        404
                                             622

                    405
                                                               629
      403
                                      406                                                408
             614
                    409                       307
                                                                                               405
                                              626        618
             623                                                                               406
                                                                      628
              420                                                           419
                                                                                           307
                                618
                                                                                                     614

         602 414         631 416 630
                                                        627                   626
                      604
                                                              410               623
 602
                          415
                                                        411         618            420
602                                               412
             421                                                     631
                                     413
                                  603                                       604




  418

                                      601
                                                                  218

                                                      604

                              210                                                                 201
                                          202
                                                209                            605         603
                                                            206                                                                  218
                                                                  205
                                                                              219     220                     605
                                                                                                  205
                                                                                                              206
                                                                                                                    207
                                                                                                                          604
                                                                                                                                203

                                                                                                                                             208


                                                                               204
                                                             606        623
                                                                                          623
                                                                   607
                        632                                                                 607         606
                                    632
214
      601
            213




                                                                                                                           632         632

                  608




                                                                               215

                                                                                216                                                                      213
                                                                                                                                                               601
                                                                                                                                                                     214
                                                                                    609

                                                                                     217
                                                                                                                                                   608
                                                                            301


                                                                           610


                                                                       302

                                                  312
                                                                      601

                                                                     303




                              311

                                                               611
                                310                     612




                  309

                                                               304




                              612
                                                                                  308
                        611

                         613
                                            305



306
      307
            615
                  614
                         615
                                307
                                      306

                                                                      601



                                                              601
                                              Spare Part List / Ersatzteilliste
 Part No.   Part name                                        Bezeichnung                         Quantity/Menge
i-run-101   Console button plate                             Computerabdeckung Tastenleiste             1
i-run-102   Console housing -upper                           Computergehäuse oben                       1
i-run-103   Console housing -lower                           Computergehäuse unten                      1
i-run-104   Safety Key base                                  Sichserheitsschlüsselbasis                 1
i-run-105   Safety Key                                       Sicherheitsschlüssel                       1
i-run-106   Console housing holder-upper                     Gehäusehalter oben                         1
i-run-107   Console housing holder-lower                     Gehäusehalter unten                        1
i-run-108   Console fix lower cover                          Gehäusehalter Abdeckung                    1
i-run-109   Computer main board                              Computerplatine                            1
i-run-110   Button board                                     Tastenplatine                              1
i-run-111   Safety key wire                                  Sicherheitsschlüsselleine                  1
i-run-112   Pulse sensor wire-upper                          Handpulssensorkabel oben                   2
i-run-201   Fold up grip                                     Klappbügel                                 1
i-run-202   Upright -left                                    Vorderrohr links                           1
i-run-203   Upright -right                                   Vorderrohr rechts                          1
i-run-204   Heart rate handle bar                            Handpulsstange                             1
i-run-205   Pulse sensor set                                 Handpulssensor                             2
i-run-206   Console support tube bushing                     Montagebuchse                              2
i-run-207   Handlebar cover right -inner                     Handgriffgehäuse rechts- innen             1
i-run-208   Handlebar cover right -outside                   Handgriffgehäuse rechts- außen             1
i-run-209   Handelbar cover left -inner                      Handgriffgehäuse links- innen              1
i-run-210   Handlebar cover left -outside                    Handgriffgehäuse links- außen              1
i-run-213   Upright lower cover                              Vorderrohrgehäuse unten                    2
i-run-214   Side cover                                       Seitenabdeckung                            2
i-run-215   Fold up grip conect rod                          Klappgestänge                              2
i-run-216   Spring                                           Klappgestänge Feder                        2
i-run-217   Upright lock pin                                 Sicherungsstift                            2
i-run-218   Fold up grip connector                           Klappgestänge Verbindungsstück             2
i-run-219   Safety key wire -lower                           Sicherheitsschlüssel Kabel-unten           1
i-run-220   5 pin computer wire -lower                       5 Pin Computerkabel unten                  1
i-run-301   Fold up foot cover                               Stabilisatorfuß                            2
i-run-302   Fold up foot                                     Stabilisatorrohr                           2
i-run-303   Front foot base                                  Stabilisatorführung                        2
i-run-304   Main frame                                       Rahmen                                     1
i-run-305   Rear transport wheel bracket                     Transportrollenhalter - hinten             1
i-run-306   Rear transport axle cap                          Achsenendkappe                             1
i-run-307   Transportation wheel                             Transportrolle - vorne                     4
i-run-308   Belt cover- bottom                               Laufbandgehäuse Unterseite                 4
i-run-309   Rear roller tube                                 Laufbandumlenkrolle hinten                 1
i-run-310   Rear roller shaft                                Laufbandumlenkrollenachse                  1
i-run-311   Front roller tube                                Laufbandantriebsrolle                      1
i-run-312   Front roller shaft                               Laufbandantriebsrollenachse                1
i-run-401   Motor hood                                       Motorgehäuse Oberseite                     1
i-run-402   DC driving Motor                                 Wechselstrommotor                          1
i-run-403   Driving Belt                                     Antriebsriemen                             1
i-run-404   Motor holder                                     Motorhalter                                1
i-run-405   Motor holder bracket end cap -upper              Motorhalter Endkappe oben                  2
i-run-406   Motor holder bracket end cap -lower              Motorhalter Endkappe unten                 2
i-run-407   Front foot bracket                               Front - Stabilisator Halterung             1
i-run-408   Motor holder bracket locate plate                Motorhalter Positionierungsplatte          1
i-run-409   Motor holder bracket base -left                  Motorhalter Basis links                    1
i-run-410   Motor holder bracket base -right                 Motorhalter Basis rechts                   1
i-run-411   Switch board                                     Steckerabdeckung                           1
i-run-412   Switch                          Ein/Aus Schalter                 1
i-run-413   Switch board holder             Steckerabdeckungshalter          1
i-run-414   Electric outlet                 Netzkabelstecker                 1
i-run-415   Electric outlet holder          Netzkabelsteckerhalter           1
i-run-416   Electric protector              Sicherung                        1
i-run-417   PU cushion                      Gummidämpfer                     1
i-run-418   Motor cover -lower              Motorgehäuse Unterseite          1
i-run-419   Transport wheel bracket         Transportrollenhalterung         1
i-run-420   Main frame foot cover           Bodenstütze                      2
i-run-421   Motor control board             Computersteuerung                1
i-run-422   Plastic insert                  Plastikdübel                    17
i-run-501   Side rail                       Seitengehäuse                    2
i-run-502   Rear end cap -left              Endkappe Links                   1
i-run-503   Rear end cap -rihgt             Endkappe Rechts                  1
i-run-504   Running belt                    Laufband                         1
i-run-505   Running deck                    Laufdeck                         1
i-run-506   Side rail guider                Laufdeckhalterung                8
i-run-601   M4x14 mm Screw                  Schraube M4x14mm                23
i-run-602   3x10 mm Screw                   Schraube 3x10mm                  6
i-run-603   M5X14 mm screw                  Schraube M5x14mm                 4
i-run-604   M4X10 mm screw                  Schraube M4x10mm                 8
i-run-605   M5 nut                          Mutter M5                        4
i-run-606   M8×18 mm allen bolt             Rundkopfschraube M8x18mm         2
i-run-607   4×40 mm screw                   Schraube 4x40mm                  2
i-run-608   M8×52 mm bolt                   Bolzen M8x52mm                   4
i-run-609   Ø10 washer                      Ø10 U-Scheibe                    5
i-run-610   M8×130 screw                    Schraube M8x130mm                2
i-run-611   M6×45 mm screw                  Schraube M6x45mm                 3
i-run-612   Ø10 washer                      Ø10 U-Scheibe                    3
i-run-613   M12x25 mm cap allen head bolt   Innensechskantschraube M12x25    2
i-run-614   M6×14 screw                     Schraube M6x14mm                 4
i-run-615   M6 washer                       Ø6 U-Scheibe                     4
i-run-616   M4X35 screw                     Schraube M4x35mm                 2
i-run-617   Φ26 washer                      Ø26 U-Scheibe                    2
i-run-618   M8 nut                          Mutter M8                        5
i-run-619   M8X85 bolt                      Bolzen M8x85mm                   1
i-run-620   M8X48 bolt                      Bolzen M8x48mm                   1
i-run-621   M10 nut                         Mutter M10                       1
i-run-622   M10X116 mm screw                Schraube M10x116mm               1
i-run-623   Φ8 plate washer                 Ø8 U-Scheibe                    10
i-run-624   Ø8 spring                       Ø8 Feder                         2
i-run-625   M8×12 allen head bolt           Innensechskantschraube M8x12     2
i-run-626   M8 bump bolt                    Zylinderkopfschraube M8          2
i-run-627   4×19 Screw                      Schraube 4x19mm                 18
i-run-628   M8 special bolt                 Spezialbolzen M8                 1
i-run-629   Ø8 washer                       Ø8 U-Scheibe                     4
i-run-630   M10×25 allen head bolt          Innensechskantschraube M10x25    8
i-run-631   M8×30 allen head bolt           Innensechskantschraube M8x30     4
i-run-632   Plastic insert                  Plastikdübel                    14